nempe vis corusca luminis caelo supra urbem demissa, quam tota nocte texisset. Hoc lumen, ut viderunt, primum sic interpretabantur, Deum Christianis offensum eos igni affligere, et in servitutem tradere statuisse. Postea, cum semper cum dedecore de manibus et scatis praecipitari sese, tanque multis machinis fabricandis nihil proficere animadverterent, et insuper de classe ex Italia et de Janco ex Hungaria famam licet falsam acciperent, rursus ita illud lumen interpretari coeperunt, ut dicerent, Deum pro nobis pugnare et tutamen atque praesidium Christianorum esse velle, sine cujus nutu ac voluntate nos quoque nihil possumus. Ilas ob causas Ameras, ut diximus, universusque exercitus ipsius in tristitia et morore versabatur, ut qui die sequenti soluta obsidione recedere cogitaret. Ipsa autem vespera diem illum praecedente, quo discessum cogitabant, rursus ut antea lumen illud caeleste conspiciunt, quod tamen non perinde ut prius supra urbem tota nocte diffusum mauebat, sed procul tantum apparebat, et repente discussum evanescebat. Hoc ut Ameras et alii omnes aspexerunt multo repleti gaudio exclamarunt, Deum nos jam deseruisse, et execrandae atque impiae religionis et erroris ipsorum sapientes ac scribae significatum illo lumine vaticinabantur, Turcas urbem subacturos. Ita omnes spem bonam concipiebant, quapropter peccata nostra frustrati non sunt ». Praedixerat jam ante centum annos Christus B. Brigitta Jerosolymis agenti Graecorum extremas calamitates, eosque ab hostibus expugnatum iri, ob schismatis crimen, pariterque Cyprum regnum ob superbiam, avaritiam luxuriamque funditus excisum iri: « Graeci, inquit¹, qui sciunt, quod omnes Christianos tenere oportet unam tantum fidem Christianam Catholicam, et uni tantum subesse Ecclesiae scilicet Romanae, unumque solum vicarium meum generalem in mundo, videlicet Romanum summum Pontificem supra se spirituales habere pastorem, et tamen nolunt se eidem Ecclesiae Romanae et vicario meo spiritualiter subjugare, propter eorum pertinacem superbiam et propter cupiditatem, vel propter carnis petulantiam, sive propter aliquod aliud quod ad mundum pertinet, indigni sunt post mortem veniam a me et misericordiam obtinere ». Et infra: « Sciant etiam Graeci quod eorum imperium et regna sive dominia nunquam stabunt secura, neque in pace tranquilla, sed inimicis suis semper subjecti erunt, a quibus semper sustinebunt gravissima damna et miseriae diuturnas, donec ipsi cum vera humilitate et charitate Ecclesiae et fidei Romanae se devote subjecerint, ejusdem Ecclesiae sacris constitutionibus et ritibus se totaliter conformando ». Promul-